PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Мокрологское сельское поселение»

Администрация Мокрологского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2018                                          № 41                              п. Новозарянский

	О внесении изменений в постановление № 32 от 22.02.2017 «Об утверждении бюджетного прогноза Мокрологского сельского поселения Октябрьского района на период 2017-2022 годов»

В целях реализации постановления Администрации Мокрологского сельского поселения Октябрьского района от 31.12.2015 № 373 «Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Мокрологского сельского поселения Октябрьского района на долгосрочный период», прогноза социально-экономического развития Мокрологского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, решения Собрания депутатов Мокрологского сельского поселения «О внесении изменений в решение собрания депутатов Мокрологского сельского поселения № 19 от 26.12.2016 «О бюджете Мокрологского сельского поселения Октябрьского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», решения Собрания депутатов Мокрологского сельского поселения № 59 от 26.12.2017 «О бюджете Мокрологского сельского поселения Октябрьского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В соответствии с прогнозом социально-экономического развития Мокрологского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, решением Собрания депутатов Мокрологского сельского поселения «О внесении изменений в решение собрания депутатов Мокрологского сельского поселения № 19 от 26.12.2016 «О бюджете Мокрологского сельского поселения Октябрьского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», решением Собрания депутатов Мокрологского сельского поселения № 59 от 26.12.2017 «О бюджете Мокрологского сельского поселения Октябрьского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» бюджетный прогноз Мокрологского сельского поселения Октябрьского района на период 2017-2022 годов привести в соответствие с принятым решением о бюджете и дополнен показателем финансового обеспечения муниципальных программ Мокрологского сельского поселения на период их действия.
 2. Разделы 1, 2, 3 приложения к постановлению Администрации Мокрологского сельского поселения № 32 от 22.02.2017 изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Мокрологского сельского поселения Октябрьского района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономической службы И.А.Русову.
Глава Администрации Мокрологского
сельского поселения                                                                             Г.В.Кочин
           Приложение

к постановлению

Администрации Мокрологского сельского поселения

Октябрьского района

от  20.02.2018   № 41

1. Основные показатели прогноза социально-экономического развития Мокрологского сельского поселения Октябрьского района до 2022 года
	№

п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

12013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Индекс потребительских цен

	процентов к предыдущему году
	106,5
	104,0
	104,0
	104,0
	104,6
	104,6

	2.
	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами по полному кругу предприятий
	млн. рублей

	в основных ценах соответствующих лет
	млн. рублей
	796,5
	630,5
	691,4
	756,5
	791,3
	827,71

	в сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	105,2
	79,1
	109,6
	109,4
	104,6
	104,6

	в том числе по видам деятельности:

	2.1
	Добыча полезных ископаемых

	в действующих ценах
	млн. рублей

	в сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	2.2
	Обрабатывающие производства

	в действующих ценах
	млн. рублей
	796,5
	630,5
	691,4
	756,5
	1006,7
	1075,1

	в сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	105,2
	79,1
	109,6
	109,4
	106,8
	106,8

	2.3
	Производство, передача и распределение электроэнергии, газа и воды

	в действующих ценах
	млн. рублей

	в сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	3.
	Фонд заработной платы

	в действующих ценах, всего
	млн. рублей
	132,9
	111,0
	106,7
	111,7
	116,9
	122,3

	процентов к предыдущему году
	104,1
	83,5
	96,1
	104,6
	104,6
	104,6

	4.
	Прибыль прибыльных предприятий

	в действующих ценах
	млн. рублей
	50,8
	2,0
	2,1
	2,2
	2,3
	2,4

	темп роста в действующих ценах
	процентов к преды​дущему году
	100,2
	3,9
	105,0
	104,7
	104,6
	104,6

12013

2. Прогноз основных характеристик бюджета Мокрологского сельского поселения Октябрьского района

Показатели бюджета Мокрологского сельского поселения Октябрьского района                             (тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Доходы, в том числе:
	 12011,8
	 15949,4
	 9943,6
	10912,4
	11414,4
	 11939,4

	налоговые и неналоговые доходы
	3007,6
	 2886,9
	2998,4
	 3937,7
	4118,8
	4308,3

	безвозмездные поступления
	8617,9
	 12941,8
	 7056,7
	 7914,0
	 8278,0
	 8658,8

	Расходы
	 12077,6
	 15949,4
	 9943,6
	10912,4
	11414,4
	 11939,4

	Дефицит/профицит
	-65,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	65,8
	 0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 3. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Мокрологского сельского поселения Октябрьского района

                                                                                                                                                  (тыс. рублей)

	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Мокрологского сельского поселения Октябрьского района

	Наименование муниципальной программы Мокрологского сельского поселения Октябрьского района
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в Мокрологском сельском поселении"
	4372,7
	4475,3
	4288,4
	4327,0
	-
	-

	Муниципальная программа "Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции в Мокрологском сельском поселении"
	115,8
	150,0
	-
	-
	-
	-

	Муниципальная программа "Благоустройство в Мокрологском сельском поселении"
	2130,5
	1314,8
	419,9
	474,5
	-
	-

	Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры Мокрологского сельского поселения"
	1822,9
	1823,7
	2033,6
	3366,5
	-
	-

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Мокрологском сельском поселении"
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Муниципальная программа "Развитие культуры Мокрологского сельского поселения"
	3222,3
	3522,4
	2877,3
	2413,1
	-
	-

	Муниципальная программа "Пожарная безопасность и защита населения и территории Мокрологского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций"
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Муниципальная программа "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения"
	20,0
	1105,8
	-
	-
	-
	-

	Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан"
	59,5
	60,0
	60,0
	60,0
	-
	-

	Итого:
	11743,7
	12452,0
	9679,2
	10641,1
	-
	-

Начальник финансово

экономической службы
                   И.А.Русова